
1 

 

Zápis z jednání  Členského shromáždění 
Svazu chovatelů českého strakatého skotu, z.s. IČ: 00571750, 

se sídlem Radešínská Svratka 193, PSČ: 592 33, (dále jen „Svaz“) 

spolek zapsán ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Brně 

v oddíle L, vložka 26127, 

konaného dne 30.11. 2023 od 14:30 hodin 

na Balónovém hotelu , Radešín  

 
Program členského shromáždění dle pozvánky: 

 

PROGRAM 

ČLENSKÉHO SHROMÁŽDĚNÍ 

od 14:00 hod. P R E Z E N C E Ú Č A S T N Í K Ů 

14:30 hod. Z A H Á J E N Í 

1. Volba předsedajícího, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení nového znění stanov Svazu 

3. Schválení nového znění volebního řádu Svazu 

4. Schválení nového znění řádu plemenné knihy 

5. Schválení nového znění řádu plemenné knihy – České červinky 

6. Schválení změny jednacího řádu Svazu 

7. Vyhodnocení soutěže šlechtitelských chovů za rok 2022 

8. Zpráva o výsledcích shromáždění a přijatých usneseních 

17:30 hod. ZÁ V Ě R , V E Č E Ř  

 

 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

 

1.   Volba předsedajícího, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Jednání členského shromáždění zahájil v 15:35 předseda Svazu Marian Bílý, který přivítal 

přítomné členy, členy orgánů Svazu i přítomné hosty. 

Předseda Svazu konstatoval, že dnešní členské shromáždění bylo řádně svoláno pozvánkou se 

zachováním lhůty dle § 10 odst. 2 jednacího řádu Svazu doručené řádným, mimořádným i 

čestným členům a současně zveřejněné na internetových stránkách Svazu na adrese 

https://www.cestr.cz/cs/novinky/detail/pozvanka-na-clenske-shromazdeni. 

Dále předseda konstatoval, že k okamžiku zahájení členského shromáždění je toto 

usnášeníschopné, neboť v souladu s § 12 stanov je dle prezenční listiny přítomno 53 řádných 

členů z celkových 215, což je i se zohledněním prodlevy, která proběhla ve smyslu § 12 

stanov, dostačující pro konání tzv. náhradní členské shromáždění. Jednání tak probíhá podle 

pravidel tzv. náhradního členského shromáždění a je tak usnášeníschopné.  

Dále předseda Svazu ve smyslu navrženého programu dle pozvánky přednesl návrh na 

obsazení orgánů valné hromady takto: 



2 

 

- předsedajícím členského shromáždění byl navržen Ing. STANISLAV DVOŘÁK, 

místopředseda Svazu, 

- zapisovatelem byl navržen  Ing. ROSTISLAV NOVOTNÝ, člen rady Svazu, 

- jako ověřovatel zápisu byl navržen pan Ing. JOSEF MRTKA , člen Rady Svazu, 

- jako osoba pověřená sčítáním hlasů paní Ing. TEREZIE DODÁVKOVÁ, 

zaměstnankyně Svazu. 

Předseda Svazu poučil přítomné o způsobu hlasování, o možnosti vznášet protinávrh jakož i 

požadovat vysvětlení týkající se Svazu. 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu volí předsedajícím členského shromáždění pana Ing. 

Stanislava Dvořáka , místopředsedu Svazu. 

 

Protinávrh nebyl podán. 

V 15:40 bylo přítomno 53 členů. 

 

Hlasování:  

Pro dle hlasů:     53/53, tj.100 % (přítomných)   

Proti dle hlasů:      0/53, tj.   0,0000 % (přítomných) 

Zdrželo se dle hlasů:      0/53, tj.   0,0000 % (přítomných) 

 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Předsedajícím členské schůze byl zvolen pan Ing. Stanislav Dvořák . 

 

Na základě uskutečněné volby bylo vedení členského shromáždění předáno zvolenému 

předsedajícímu, který nadále členské shromáždění řídil. 

 

Předsedající přistoupil k dalšímu usnesení. 

 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu volí zapisovatelem členského shromáždění pana Ing. 

Rostislava Novotného, člena rady Svazu. 

 

Protinávrh nebyl podán. 

 

 

Hlasování:  

Pro dle hlasů:     53/53, tj.100 % (přítomných)   

Proti dle hlasů:      0/53, tj.   0,0000 % (přítomných) 

Zdrželo se dle hlasů:      0/53, tj.   0,0000 % (přítomných) 

 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 



3 

 

Zapisovatelem byl zvolen pan Ing. Rostislav Novotný, člen rady Svazu. 

 

Přistoupeno k dalšímu usnesení. 

 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu volí ověřovatelem zápisu z členského shromáždění pana Ing. 

Josefa Mrtku, člena Rady Svazu. 

 

Protinávrh nebyl podán. 

 

 

Hlasování:  

Pro dle hlasů:     53/53, tj.100 % (přítomných)   

Proti dle hlasů:      0/53, tj.   0,0000 % (přítomných) 

Zdrželo se dle hlasů:      0/53, tj.   0,0000 % (přítomných) 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Ing. Josef Mrtka, člen Rady Svazu. 

 

Přistoupeno k dalšímu usnesení 

 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu volí osobu pověřenou sčítáním hlasů paní Ing. Terezii 

Dodávkovou, zaměstnankyni Svazu. 

 

Protinávrh nebyl podán. 

 

 

Hlasování:  

Pro dle hlasů:     53/53, tj.100 % (přítomných)   

Proti dle hlasů:      0/53, tj.   0,0000 % (přítomných) 

Zdrželo se dle hlasů:      0/53, tj.   0,0000 % (přítomných) 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Osobou pověřenou sčítáním hlasů byla pověřena Ing. Terezie Dodávková, zaměstnankyně 

Svazu. 

 

 

Nato v 16:16 předsedající konstatoval, že s ohledem na to, že vedení Svazu vzalo zpět svůj 

návrh na schválení nového znění svazových dokumentů, jak byly tyto zařazeny jako bod 2 až 

6 programu dnešního shromáždění, tyto body odpadají.  

 

Pokračováno dalším bodem dle programu. 

 

 

 

 

 



4 

 

2. Vyhodnocení soutěže Šlechtitelských chovů za rok 2023. 

 

Předsedající požádal o vyhodnocení soutěže Šlechtitelských chovů ředitele Svazu pana Ing. 

Pavla Krále. 

Soutěžící byli vyhlášeni a oceněni. 

Nato předsedající poděkoval a přistoupil k dalšímu bodu. 

 

3. Závěr 

 

 Předsedající shrnul výsledky shromáždění, poděkoval všem přítomným za trpělivost a 

konstruktivní přístup k řešení věcí, konstatoval, že program byl vyčerpán, byly zodpovězeny 

všechny dotazy a připomínky a členské shromáždění ukončil. 

Skončeno v 17:15. 

 

V Radešíně dne 30. 11. 2023         

           ………………………………………. 

        Ing. STANISLAV DVOŘÁK 

   Předsedající členského shromáždění

  

Příloha:  

1) listina přítomných členů včetně listin opravňujících jednotlivé osoby k jednání na 

členském shromáždění 

2) pozvánka 

 

 

Zapsal:  ING. ROSTISLAV NOVOTNÝ ……………………………………….. 

 

 

Ověřil:  Ing. JOSEF MRTKA   ……………………………………….. 


